udało się im utrzymać tam kilka miesięcy w walkach z Rosjanami, któ-
rzy na dodatek nie atakowali twierdzy od strony rzeki. Turcy z kolei mogliby pró-
bować przejść rzekę w sektorach Gârla Mare – Cetate lub Ciuperceni-Desa, lecz
dowództwo rumuńskie uznało, że takie działanie Turków jest raczej niemożliwe.

Jednostki rumuńskie przekroczyły Dunaj 20 sierpnia/1 września 1877 r.
po moście pontonowym budowanym od 14/26 sierpnia w odległości 2 km od
Corabii na odcinku Siliştioara-Măgura (Zagrażdien). Długość mostu wynosiła
1240 m, a do jego zmontowania użyto 120 pontonów, dzięki którym most roz-
ciągał się na 800 m lustra wody (pozostałe 440 m to inne przeszkody terenowe,
wysepki rzeczne itp.), łączna długość obiektów inżynierskich zbudowanej przy
tej okazji to 3 km.

Sprawę załatwiono doraźnie, delegując do
sztabów armii serbskiej i greckiej oficerów z osobistego polecenia króla Karola I.
Delegatem w Belgradzie został ówczesny ppłk Henri Cihoski (20 czerwca/2 lipca
1913), jako attaché wojskowy, i płk Constantin Christescu, zastępca szefa Sztabu
Głównego (22 czerwca/5 lipca 1913). Do Aten wysłano jako oficera łącznikowego
mjr. Ioana Răşcanu, szefa Biura Operacyjnego Sztabu Głównego. Najważniej-
sze zadanie spoczywało na płk. C. Christescu, który koordynował plany działania,
zarówno rumuńskie, jak i serbskie.

W celu ochrony przed możliwym działaniem austro-węgierskiej floty rzecz-
nej, sprowadzono na miejsce także prawdziwą artylerię: 2 baterie dział 87 mm,
2 baterie dział 105 mm i baterię haubic 150 mm. Pojedyncze oddziały rumuń-
skie pojawiły się na bułgarskim brzegu Dunaju już 1/14 września 1916 r. Jed-
nocześnie baterie umiejscowione w okolicy Flamândy i Turtucai rozpoczęły
bombardowanie brzegu południowego, z zadaniem symulacji przygotowań do
przeprawy rzeki przez wojska rumuńskie. Siły państw centralnych jednak nie
dały się zwieść „rumuńskiej symulacji” i nadal prowadziły natarcie w Dobrudży.

Rumuni zostali pokonani pod Sibiu i odrzuceni do doliny Aluty,
gdzie próbowali przejść do obrony. Wobec zmiany sytuacji na froncie północnym
doszło do napięć pomiędzy generałami: A. Averescu i C. Prezanem. Ten drugi
– jak już wspomniano – opowiadał się za wzmocnieniem oporu na froncie pół-
nocnym21. Król Ferdynand 16/29 września 1916 r. zdecydował ostatecznie o roz-
poczęciu ataku następnego dnia22. Przygotowań do niego nie udało się utrzymać
w tajemnicy, bowiem 15/28 września ruchy wojsk rumuńskich zostały wyśledzone
przez bułgarski samolot rozpoznawczy23.

Forsowanie Dunaju przebiegło sprawnie i nie napotkawszy oporu, Rumuni
uchwycili 18 września/1 października 1916 r. przyczółek na bułgarskim brzegu.
Wojska rumuńskie nie napotkały silniejszego oporu, walcząc początkowo wła-
ściwie jedynie z oddziałami bułgarskiej straży granicznej.